
 

 

令 和 ２ 年 ４ 月 ３ ０ 日 

会員の皆様 

                        公益社団法人 愛知建築士会 

会 長  柳澤 講次    

 

新型コロナウイルス感染症の予防に配慮した業務および活動についてのお願い 

 

平素よりご厚情をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、日本国内における新型コロナウイルス感染症のさらなる拡大が懸念されている

ことを受け、感染予防のため、当分の間、下記の内容にて建築士会の活動を制限させて

頂く所存でございます。何卒ご理解賜ります様、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．事務局での対面業務は縮小させて頂きます。免許証等の交付業務は原則郵送受付と

させて頂き、会費納入、契約書等販売などは窓口で受け付けております。 

  契約書販売に関しましては、郵送等での販売も開始しました。 

  詳しくは、愛知建築士会ＨＰをご参照ください。  

２．国土交通省からの通達もあり、定期講習会などは５月末まで中止となっております。

中止の期間の延長の可能性もありますので、愛知建築士会ＨＰにて、適宜ご案内を

させていただきます。 

３．委員会・支部活動におかれましては、複数人が集まる活動は５月末まで原則中止と

させていただきます。建築士会の会議室も利用中止とさせていただきます。 

  ただ、定期的な会議には、ＷＥＢ会議を推奨いたします。 

 ＷＥＢ会議の設定方法、使用の仕方などは、サポートデスクを開設しておりますので 

 事務局の加納迄ご相談ください。 

４．相当数の職員の出勤が困難になったことにより休業せざるを得なくなった場合は、

ホームページ等でその旨を周知させて頂きます。 

 

担  当 （公益社団法人）愛知建築士会 

 事務局長 加納 繁宏 

電  話  ０５２－２０１－２２０１ 

E-mail    kano_s@asanet.or.jp 


